PAGE

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 17/2002

Aprova pré-requisitos no Curso de Engenharia Ambiental.

O Presidente Interino do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão do Colegiado do dia 23 de maio de 2002,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar os pré-requisitos do Curso de Engenharia Ambiental, abaixo relacionados:

	DISCIPLINA
	PRÉ-REQUISITO

	Controle de Poluição da Água

Extração Mineral e Meio Ambiente

Fenômenos de Transporte em Engenharia II

Fenômenos de Transporte em Engenharia II

Hidrologia II

Hidrologia II

Instrumentos de Avaliação de Impacto Ambiental

Microbiologia Aplicada

Microbiologia Aplicada
	Poluição Ambiental

Geologia Ambiental

Matemática III

Física Geral e Experimental III

Hidrologia I

Estatística Aplicada

Legislação Ambiental

Biologia Geral

Química Geral

Art. 2º - Os pré-requisitos entrarão em vigor a partir do 2º semestre de 2002.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 23 de maio de 2002.

PROF. GILDO VOLPATO

PRESIDENTE INTERINO DO CONSEPE

1